
•
Cma Gora
OPŠTlNA ŽABLJAK
Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj
Broj: 03-037/22-2182
Žabljak, 24.08.2022. godine

Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj, na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom
pristupu informacij ama ("SI. list CG", broj 44112, 30117) i.člana 18 Zakona o upravnom postupku
("SI. list CG", br. 56114, 20115, 40116, 37117), postupajuči po zahtjevu GP "Durmitorska
inicijativa", broj 03-037/22-2182 od 12.08.2022. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJEŠENJE

Usvaja se zahtjev GP "Durmitorska inicijativa" , broj 03-037/22-2182 od 12.08.2022.
godine, pajoj se dozvoljava pristup informaciji ito:

Stepen naplate poreza na nepokretnosti za godine 2018, 2019, 2020 i 2021.

Pristup navedenim informacij ama ostvariče se dostavom Završnog računa budžeta Opštine
Žabljak za navedene godine, elektronskim putem na e-mail adresu
durmitorskainicijativa@gmail.com.

Odbija se zahtjev za Slobodan pristup infromacijama ito:

Iznos obračunatog poreza na nepokretnosti za 2018, 2019, 2020 i 2021. god inu zbog
neposjedovanja traženih informacija.

Troškova postupku nije bilo.

Obrazložehje

Gradanski pokret .Durmitorska inicijativa", podnio je Sekretarijatu za finansije
ekonomski razvoj Opštine Žabljak zahtjev kojim se traži pristup sledecim informacijama:

lznos obračunatog poreza na nepokretnosti za 2018,2019,2020, i 2021. godinu;
Stepen naplate poreza na nepokretnosti za prethodne četiri godine (2018-2021).

Postupajuči po navedenom zahtjevu, Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj je, u
skladu sa članom 27 Zakona o slobodnom pristupu infonnacijama, sproveo skračeni upravni
postupak i uvidom u raspoloživu dokumentaciju utvrdio da se informacija o stepenu naplate poreza
na nepokretnosti nalazi u Završnom računu budžeta Opštine Žabljak za svaku navedenu god inu.



Dalje je utvrdeno da se objelodanjivanjem ove informacije neče ugroziti neki od interesa iz člana
14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da u ovom dijelu zahtjev treba usvojiti
kao osnovan, odnosno da podnosicu zahtjeva treba ornoguciti pristup informaciji.

U dijelu zahtjeva koji se odnosi na informaciju o obračunatom porezu na 2018,2019,2020
i 2021. godinu, utvrdeno je da organ ne posjeduje traženu informaciju, iz razloga što program za
obračun i naplatu poreza na nepokretnosti ne pruža mogucnost uvida u iznos obračunatog poreza
po godinama, pa bi pristup ovoj informaciji značio sačinjavanje nove informacije. Iz navedenog
razloga, zahtjev se, u ovom dijelu odbija, saglasno članu 29 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama, kojim je propisano da ce organ vlasti odbiti zahtjev za pristup informaciji
ako pristup iformaciji zahtijeva ili podrazumijeva sačinjavanje nove informacije.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Pouka o pravnom sredstvu:
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup

informacij ama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja. Žalba se podnosi neposredno ili preko
ovog organa, taksirana sa 5,00 eura administrativne takse na žiro račun broj 907-0000000083001-
19 ukorist Budžeta eme Gore.

Dostaviti: Podnosiocu zahtjeva
aja--

Obradio,
Nikola Dubljevič

SEKRETARKA
::::::==~l-·~erzi& Boj~&
"'" r "'"""""". '.!JO1.)..l-C1f1f0v

•


